DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Sexta-feira, 21 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1122 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DA ATA.
PREGÃO ELETRONICO Nº 150/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTU-
AL E PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS
PARA USO NAS SECRETARIAS
VALOR: R$ 199,50.
DATA: 13/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIA-
RES DE JARINU - AGRIFAJA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 121.855,00
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: ALEX LEME AVONA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 23.315,54

DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: ANGELO GABRIEL DE LIMA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 39.821,50
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: BENEDITO APARECIDO LUCIO DE VASCON-
CELLOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 29.510,00
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: JOÃO ALVES BUERSI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 29.510,00

S PS P Sexta-feira, 21 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1122DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

  Preço desta edição  R$ 720,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: CLEYTON DE OLIVEIRA MORAES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 12.120,00
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: COOPERATIVA DE APICULTORES E AGRICUL-
TORES FAMILIARES DE ARARAS E REGIAO – COAAF
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 12.920,00
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: COOPARDENSE – COOPERATIVA AGROPECU-
ARIA DE SÃO JOSE DO RIO PARDO E REGIAO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 320.765,98
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: DIRCEU AVONA CAZOTTI JUNIOR
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 35.538,81
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: JAIR FERNANDES ORLANDI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 28.034,88
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: JOAO APARECIDO ALVES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 26.940,00
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: JOAO EDIVALDO ALVES DE FARIA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 22.119,50
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: JONAS FELIPE AVONA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 23.315,54
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: LUIZ CARLOS BENEDETI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 16.130,54
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: MARCELO JOSE DE MORAES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-

S PS P Sexta-feira, 21 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1122DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 28.034,88
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: MAURICIO ROQUE DE MORAES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 28.034,88
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: PAULO SERGIO DOS SANTOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 28.746,36
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: RENAN DONIZETE PICCOLO DE OLIVEIRA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 21.246,03
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: RINALDO APARECIDO DE LIMA ORLANDI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 37.585,00
DATA: 17/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 12.120,00
DATA: 17/03/2025.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 137/2025(Processo
Administrativo n.º 2172025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU-

RISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE COLETE DE MERGULHO

R$ 4.870,00 PERÍODO DE PROPOSTAS. De 21/03/2025 –
08:00H Até 27/03/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 27/03/2025 – 09:00H. Até
27/03/2025 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura
Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, por meio da Secretaria de Governo, realizará Dispen-
sa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data
da sessão: 27/03/2025.Link: www.novobbmnet.com.br. Ho-
rário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as
15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos inte-
ressados, a partir do dia 21/03/2025, no site do Município,
através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novo-
bbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 21 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL
ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 154/2025(Processo
Administrativo n.º 255/2025)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU-
RISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE ASSADEIRAS PARA COZINHA PILOTO

R$ 1.815,60 PERÍODO DE PROPOSTAS. De 21/03/2025 –
08:00H Até 27/03/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 27/03/2025 – 09:00H. Até
27/03/2025 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura
Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, por meio da Secretaria de Educação, realizará Dispen-
sa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data
da sessão: 27/03/2025.Link: www.novobbmnet.com.br. Ho-
rário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as
15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos inte-
ressados, a partir do dia 17/03/2025, no site do Município,
através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novo-
bbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 21 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL
ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2025.
PROCESSO Nº 256/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei
nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos in-
teressados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para
“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA ESTA-

S PS P Sexta-feira, 21 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1122DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

PATRICIA VIVIANE VASCONCELOS DE MORAES, RG nº 22.532.533-0,

aprovado no Concurso Público de Edital nº 01/2024, para o cargo de Pintor, para

no prazo de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos,

situado à Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para

apresentação da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo.

O não comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da

vaga do Concurso Público.

Serra Negra, 19 de março de 2025

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 19/2025

Vimos por meio deste, NOTIFICAR o senhor BRUNO DE MORAES
OLIVERI a comparecer ao Centro Administrativo Municipal para
tomar ciência sobre a situação de SEU IMÓVEL, localizado na Av.
Ana Belmira de Novaes - nº 10 – Estância Suíça, Cadastro
Municipal 01040110145001, no prazo de 15 [quinze] dias
corridos após a publicação deste. Na ausência de manifestação,
será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº 2496/1999, multa de
400 UFIR’s + 15% de t.a. + valores correlatos indicados na
notificação nº8487.

Serra Negra, 20 de março de 2025.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

 Vimos por meio deste, NOTIFICAR o(a) senhor(a) ESPÓLIO DE
CAROLINA FRÓES a fazer a construção da CALÇADA do SEU IMÓVEL,
localizado à RUA JOSÉ BONIFÁCIO, ÁREAS 4, 5, 6, 7, 8, E RUA
AMPARO, ÁREAS 1, 2, 3, 4, 5, BAIRRO CENTRO, no prazo de 60 dias
após a publicação deste. Na ausência de manifestação, será aplicado o
disposto na Lei Municipal Nº 696/1972.

Serra Negra, 20 de março de 2025.

GUILHERME ANTUNES VICENTE ALVES
- Agente de Fiscalização e Posturas –

ÇÃO DE BOMBEIROS ”, com a finalidade de obter propostas
adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta
a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa
de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-
-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do
dia 26 de março de 2025. As propostas serão julgadas pelo
critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos
de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais in-
formações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas
no mesmo e-mail descrito acima.

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 135/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU-
RISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: ANDERSON LUIS PASQUALINI
OBJETO: SERVIDOR BANCO DE DADOS
VALOR: R$ 22.774,00
DATA: 21/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 119/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU-
RISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PRIMACAF
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE CAFÉ
VALOR: R$ 7.920,00
DATA: 21/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 133/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU-
RISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: JOSÉ ANTONIO BIGARELLI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GLOBOS PARA REPOSIÇÃO NAS
PRAÇAS
VALOR: R$ 1.380,00
DATA: 21/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 140/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU-
RISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: BOCAIUVA COMERCIO E SERVIÇOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS PFF2
VALOR: R$ 4.200,00
DATA: 21/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 125/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU-
RISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: CESPTRAN
OBJETO: CURSO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES PARA
TRANSPORTE COLETIVO
VALOR: R$ 370,00
DATA: 21/03/2025

S PS P Sexta-feira, 21 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1122DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 5

S PS P Sexta-feira, 21 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1122DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 6

S PS P Sexta-feira, 21 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1122DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 7

S PS P Sexta-feira, 21 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1122DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 8